[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__21.12.2021_____ №  ____966-п____________

                          п. Новосергиевка
О создании штаба по внедрению в государственную
информационную систему жилищно-коммунального

хозяйства функционала по получению информации

о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной

вступившим в законную силу судебным актом

непогашенной задолженности по оплате жилого

помещения и коммунальных услуг, которая образовалась

за период не более чем три последних года
В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области № 97-ук от 02 марта 2016 года «Об опытной эксплуатации, организации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства на территории Оренбургской области», приказом министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области № 117-пр от 30 апреля 2021 года постановляю:

1. Создать штаб по внедрению в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (далее – ГИС ЖКХ) на территории Новосергиевского района функционала по получению информации о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года.

2. Утвердить:

 2.1 Состав штаба по внедрению в ГИС ЖКХ на территории Новосергиевского района функционала по получению информации о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года согласно приложению № 1.

2.2. Положение о штабе по внедрению в ГИС ЖКХ на территории Новосергиевского района функционала по получению информации о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года согласно приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.

Заместитель главы администрации

района по сельскохозяйственным вопросам                             С.П. Синельников

Разослано: Попову Ю.И., Карязиной Е.Д., членам штаба, орготделу прокурору.
	Приложение №1

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от   21.12.2021           №      966-п

Состав штаба

по внедрению в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства на территории Новосергиевского района функционала по получению информации о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года
	Лыков
Александр Дмитриевич
	-руководитель штаба, глава администрации муниципального образования Новосергиевский район

	Попов
Юрий Иванович
	-заместитель руководителя штаба, заместитель главы администрации по оперативным вопросам

	Карязина
Екатерина Даниловна
	-секретарь штаба, главный специалист – экономист  по капитальному строительству  администрации муниципального образования Новосергиевский  район

	Члены штабы:

	Стародубцев
Дмитрий Викторович
	-директор муниципального унитарного

предприятия «Новосергиевское жилищно-коммунальное хозяйство»

	Сапожников
Сергей Николаевич

	-начальник Новосергиевской  КЭС

	Тарасова

Земфира Сагидовна
	-директор ГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения» в Новосергиевском районе

	Тарасов
Игорь Владимирович
	-начальник Новосергиевского участка Западного филиала ОАО "Оренбургэнергосбыт"

	Трубников
Виктор Борисович

	-начальник Новосергиевского  РЭС

	Щербинин
Константин Владимирович
	-начальник Новосергиевского  РУЭС

	Приложение №2
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  21.12.2021         № 966-п

Положение

о внедрении в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства на территории Новосергиевского района функционала по получению информации о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года

          I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет полномочия и порядок деятельности штаба по внедрению в ГИС ЖКХ на территории Новосергиевского района функционала по получению информации о наличии или отсутствии у граждан подтвержденной  вступившими в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года (далее – функционал).

II. Задачи штаба
2. Организация координации и взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований Новосергиевского района, сетевых организаций и иных организаций, связанных с внедрением функционала в ГИС ЖКХ.

III. Права штаба
3. Запрашивать в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для выполнения задач штаба у органов местного самоуправления муниципальных образований Новосергиевского района, общественных объединений и организаций, субъектов естественных монополий, ресурсоснабжающих, территориальных сетевых организаций и иных организаций при решении вопросов, связанных с внедрением функционала в ГИС ЖКХ.

4. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления муниципальных образований поселений, организаций субъектов естественных монополий, ресурсоснабжающих, территориальных
2

сетевых организаций и иных организаций при решении вопросов, связанных с внедрением функционала в ГИС ЖКХ.

IV. Структура штаба

5. В состав штаба входят руководитель штаба, заместители руководителя штаба, ответственный секретарь штаба и члены штаба.

6. Руководитель штаба:

осуществляет общее руководство деятельностью и руководит заседаниями штаба;

утверждает повестку заседания штаба.

7. Заместитель руководителя штаба:

исполняет обязанности руководителя штаба по его поручению;

осуществляет координацию деятельности членов штаба по подготовке предложений, связанных с организацией и обеспечением работы в ГИС ЖКХ Новосергиевского района.

8. Секретарь штаба:

организует подготовку заседаний штаба;

обеспечивает подготовку проектов повесток заседаний штаба, а также подготовку материалов к заседаниям штаба и проектов решений штаба;

обеспечивает информирование членов штаба о дате, месте и времени проведения заседаний штаба, а также о вопросах, включенных в повестку заседания штаба;

осуществляет иное организационно-техническое обеспечение деятельности штаба, оформляет решение и ведет протоколы заседаний штаба.

9. Члены штаба:

участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и принятии решений штаба;

при невозможности присутствовать на заседании штаба заблаговременно извещают об этом ответственного секретаря штаба. Делегирование полномочий членами штаба для участия в заседаниях штаба не допускается.

V. Порядок осуществления деятельности штаба
10. Рассмотрение вопросов и принятие решений по ним осуществляется на заседаниях штаба.

11. Заседание штаба проводит руководитель штаба либо по его поручению заместитель руководителя штаба.

12. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

13. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения штаба принимаются открытым
3

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании штаба.

14. Решения штаба оформляются протоколом заседания штаба, который подписывается секретарем штаба и утверждается руководителем штаба, в его отсутствие – заместителем руководителя штаба. Протокол заседания штаба по результатам заседания штаба оформляется и утверждается в течении трех рабочих дней со дня заседания штаба.

15. При несогласии с решением, принятым на заседании штаба, член штаба вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания штаба.